3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	12 декабря 2019 г.
	№ 29/691-П

О внесении изменений в государственную программу
Ульяновской области «Научно-технологическое развитие
в Ульяновской области»
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Научно-технологическое развитие в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/581-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Научно-технологическое развитие в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных                       с реализацией государственной программы Ульяновской области «Научно-технологическое развитие в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений                             из федерального бюджета в областной бюджет Ульяновской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области                                                                              А.С.Тюрин
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области

«Научно-технологическое развитие в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) строку «Проекты, реализуемые в составе государственной программы» дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«региональный проект «Адресная поддержка повышения производи-тельности труда на предприятиях».»;
2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы
с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «2014231,2» заменить цифрами «2027647,8»;

б) в абзаце третьем цифры «417765,8» заменить цифрами «422265,8»;

в) в абзаце четвёртом цифры «417765,8» заменить цифрами «426682,4».
2. Подпункт «а» пункта 6 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«а) в целях финансового обеспечения затрат, направленных
на достижение результатов национального проекта «Производительность
труда и поддержка занятости»;».
3. В приложении № 2:
1) строку 1 изложить в следующей редакции:

	1.
	Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Адресная поддержка повышения производительности труда на предприятиях», направленного на достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Адресная поддержка повышения производительности труда на предприятиях»
	Министерство промышленности и транспорта Ульяновской
области
	2020 год
	2024 год
	-
	-
	Количество организаций, участвующих в программе повышения производительности труда
	Всего,
в том числе:
	48416,6
	35000,0
	4500,0
	8916,6
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)
	35000,0
	35000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования федерального бюджета
	13416,6
	0,0
	4500,0
	8916,6
	0,0
	0,0

2) дополнить строкой 1.3 следующего содержания:

	1.3.
	Государственная поддержка субъектов Российской Федерации – участников национального проекта «Повышение производительности труда и поддержка занятости» в целях предоставления субсидий Автономной некоммерческой организации дополнительного образования «Агент-ство технологического развития Ульяновской области» на финансовое обеспечение затрат, направленных на достижение результатов национального проекта «Производительность труда и поддержка занятости»
	Министер-ство про-мышленно-сти и транспорта Ульянов-ской
области
	2020 год
	2024 год
	-
	-
	-
	Бюджетные ассигнования федерального бюджета
	13416,6
	0,0
	4500,0
	8916,6
	0,0
	0,0

3) строку «ВСЕГО по государственной программе» изложить в следующей редакции:

	ВСЕГО по государственной программе
	Всего, в том числе:
	2027647,8
	343168,0
	422265,8
	426682,4
	417765,8
	417765,8

	бюджетные ассигнова-ния об-ластного бюджета
	2014231,2
	343168,0
	417765,8
	417765,8
	417765,8
	417765,8

	бюджетные ассигнова-ния федерального бюджета
	13416,6
	0,0
	4500,0
	8916,6
	0,0
	0,0

____________________
»;

«

«

»;

«

».

1112ан6